
 

 

 

 

 

 

 

街中からセミの鳴き声が聞こえ始めました。いよいよ夏本番です。 

１学期は、本日をもって終了です。この間、保護者の皆様や地域の皆様には、

本校教育の推進にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございました。また、

授業参観や家庭訪問、リサイクル活動、運動会などの諸行事にもご協力いただ

きありがとうございました。皆様のおかげをもちまして、無事１学期を終了す

ることができました。心から感謝申しあげます。 

 

 

以下の内容について、学校でも指導をしていますが、ご家

庭でも徹底したご指導をお願いします。

 ※いじめの防止について、ご家庭でも話し合ってください。夏休み中でも、 

心配なことがありましたら学校へご連絡ください。 

 ※スマートフォン等インターネット端末の適切な利用を心がける。 

  ・家庭内でのルールを作ることが大切です。 

  ・不特定の人物と情報のやりとりをしていないか気をつけてください。オ 

ンラインゲーム上で知らない人物とやりとりをする中で、トラブルに発 

展したという報告を聞いています。 

  ・ＳＮＳ等へ不適切な投稿をしない。 

・自分の位置情報・電話番号・メールアドレス等の個人情報は、不特定多 

数の人が見ることが出来るところに掲載しない。他人の個人情報も同様。 

 ※安全指導の徹底を。 

  ・飛び出し事故の防止や自転車の安全な乗り方等、交通安全についてご指

導をお願いします。 

  ・海や川での遊び、花火等は、保護者同伴のうえ、お子様から目を離さな 

  

 

 

 

令和元年７月１９日 

山崎小学校 学校だより NO.５ 

 



いよう監督の徹底をお願いします。 

 ※健康管理について 

  ・まずは、規則正しい生活と栄養バランスのとれた食事を。 

  ・学校での健康診断で疾病等の連絡をさせていただいている場合は、早期 

の治療をお願いします。（虫歯は、治療しなければ絶対に治りません。）  

 閉庁期間 ８月１３日（火）～ 

８月１5日（木）  

８月１３日～１５日は、県教育委員会が指定する教職員の夏期休暇のため、

学校閉庁となります。ご理解のほどよろしくお願い申しあげます。 

緊急を要するご連絡等がある場合は、岩出市役所 教育総務課（６２－２１

４１ 市役所代表）へご連絡ください。 

２学期から各教室でエアコンが使えるように、夏休み中に工事が行なわれま

す。工事車両が頻繁に出入りしますので水泳等で登校する際は十分気をつけて

ください。

左のチェックシートは、岩

出市教育委員会作成のもの

で、昨日の個人懇談会でお配

りしています。 

単にチェックするだけで

なく、常にご留意いただきた

い内容となっていますので、

どこかに掲示するなど、機会

あるごとに意識できるよう

なご活用をお願いします。 

 


